

# **LED-Mark ITS A/S**

Bygaden 76, Tullebølle, 5953 Tranekær

CVR-nr. 31 42 42 67

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. marts 2017.



Bruno Hansen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

LED-Mark ITS A/S  
Bygaden 76  
Tullebølle  
5953 Tranekær

Telefon: 24 29 56 99

E-mail: bhansen@ledmarkits.dk

CVR-nr.: 31 42 42 67

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

**Bestyrelse**

Nis-Christian Ravnskjær, formand  
Klas David Johan Bergendahl  
Bruno Hansen

**Direktion**

Bruno Hansen

**Revision**

Tranberg Statsautoriseret Revisionsaktieselskab  
Ryttervej 4  
5700 Svendborg

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at udvikle, producere og sælge intelligente systemer til højnelse af trafiksikkerheden.

Hovedaktiviteten i året har været i overensstemmelse hermed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -5 t.kr. mod -291 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -965 t.kr. mod -1.368 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Sammenligningstallene for 2015 er korrigeret som følge af rettelse af væsentlige fejl, jf. omtalen i anvendt regnskabspraksis.

Selskabets egenkapital udgør mindre end halvdelen af den tegnede kapital. Ifølge selskabslovens § 119 er det ledelsens pligt at sikre, at generalforsamling afholdes senest 6 måneder efter denne konstatering, hvilket sker ved afholdelse af den ordinære generalforsamling. Ledelsen skal på generalforsamlingen redegøre for selskabets økonomiske stilling og vil stille forslag om, at den tabte egenkapital reetableres gennem den løbende drift.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-4.923</b>	<b>-291.363</b>
Distributionsomkostninger	-821.351	-796.781
Administrationsomkostninger	-119.972	-154.082
Andre driftsomkostninger	0	-108.180
<b>Driftsresultat</b>	<b>-946.246</b>	<b>-1.350.406</b>
Andre finansielle indtægter	1.284	0
Øvrige finansielle omkostninger	-20.102	0
<b>Resultat før skat</b>	<b>-965.064</b>	<b>-1.350.406</b>
Skat af årets resultat	0	-17.400
<b>Årets resultat</b>	<b>-965.064</b>	<b>-1.367.806</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Disponeret fra overført resultat	-965.064	-1.367.806
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-965.064</b>	<b>-1.367.806</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
1 Færdiggjorte udviklingsprojekter	51.088	105.134
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>51.088</u>	<u>105.134</u>
2 Produktionsanlæg og maskiner	39.522	28.256
2 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	57.654	43.023
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>97.176</u>	<u>71.279</u>
Deposita	13.500	9.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>13.500</u>	<u>9.000</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>161.764</u></b>	<b><u>185.413</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	370.175	592.376
Fremstillede varer og handelsvarer	144.300	145.200
Varebeholdninger i alt	<u>514.475</u>	<u>737.576</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	173.482	979.328
Tilgodehavende selskabsskat	53.063	0
Tilgodehavender i alt	<u>226.545</u>	<u>979.328</u>
Likvide beholdninger	239.894	155.647
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>980.914</u></b>	<b><u>1.872.551</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>1.142.678</u></b>	<b><u>2.057.964</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>			
<u>Note</u>		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Egenkapital</b>			
3	Virksomhedskapital	500.000	500.000
4	Overført resultat	-764.911	200.153
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>-264.911</b>	<b>700.153</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	59.254	240.445
	Anden gæld	621.335	641.366
	Periodeafgrænsningsposter	727.000	476.000
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.407.589	1.357.811
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>1.407.589</b>	<b>1.357.811</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>1.142.678</b>	<b>2.057.964</b>
5	<b>Medarbejderforhold</b>		
6	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		

## Noter

---

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>1. Færdiggjorte udviklingsprojekter</b>		
Kostpris 1. januar 2016	9.946.423	9.886.757
Tilgang i årets løb	0	59.666
<b>Kostpris 31. december 2016</b>	<b><u>9.946.423</u></b>	<b><u>9.946.423</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	-9.841.289	-9.794.338
Årets afskrivninger	-54.046	-46.951
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2016</b>	<b><u>-9.895.335</u></b>	<b><u>-9.841.289</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>	<b><u>51.088</u></b>	<b><u>105.134</u></b>
<b>2. Materielle anlægsaktiver</b>		
	<b><u>Produktions- anlæg og maskiner</u></b>	<b><u>Indretning lejede lokaler</u></b>
Kostpris 1. januar 2016	1.014.752	47.812
Tilgang	20.228	28.760
Afgang	0	0
<b>Kostpris 31. december 2016</b>	<b><u>1.034.980</u></b>	<b><u>76.572</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	986.496	4.788
Årets afskrivninger	8.963	14.130
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2016</b>	<b><u>995.459</u></b>	<b><u>18.918</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>	<b><u>39.521</u></b>	<b><u>57.654</u></b>
<b>3. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2016	500.000	500.000
	<b><u>500.000</u></b>	<b><u>500.000</u></b>



**Noter**

---

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
<b>4. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2016	200.153	-276.411
Årets overførte overskud eller underskud	-965.064	-1.367.806
Modtaget koncerntilskud	<u>0</u>	<u>1.844.370</u>
	<b><u>-764.911</u></b>	<b><u>200.153</u></b>
 <b>5. Medarbejderforhold</b>		
Lønninger og gager	887.420	686.676
Pensioner	204.620	176.499
Andre omkostninger til social sikring	6.059	-1.511
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>47.060</u>	<u>20.835</u>
	<b><u>1.145.159</u></b>	<b><u>882.499</u></b>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>1</u>
 <b>6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Ingen.		